PROCESSO 1479416/2022

INTERESSADO CAU/MT

ASSUNTO APLICAÇÃO DO PROGRAMA 5S

Conselheira Titular Thais Bacchi solicitou licença até dia 31 de agosto de 2022 e Conselheiro Suplente Paulo Sérgio de Campos Borges solicitou licença até dia 10 de junho de 2022.

1

DELIBERAÇÃO Nº 273/2022 – (CAF-CAU/MT)

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS –

(CAF-CAU/MT), reunida ordinariamente de maneira virtual (aplicativo Microsoft Teams), no dia 11 de

abril de 2022, no uso das competências que lhe conferem o art. 97 do Regimento Interno do CAU/MT, após

análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o plano de trabalho aprovado pela CAF CAU/MT, em 14 de fevereiro de 2022, por meio da

Deliberação n.º 265/2022, que requereu a Supervisão Administrativa do CAU/MT orçamento das empresas

para aplicação do programa 5S.

Considerando a análise do conselheiro relator Weverthon Foles Veras.

DELIBEROU:

1. Aprovar contratação de treinamento visando implantação, manutenção e auditoria do programa 5S, a

ser realizado pelos cargos a seguir:

a) Gerência Geral;

b) Supervisão Administrativo;

c) Assessora da Presidência e Comissões;

d) Assessoria Jurídica;

e) Coordenação Técnica; e

f) Supervisão Técnica.

g) Assistente Administrativo dos Escritórios Descentralizados.

2. Aprovar que a contratação será realizada após a finalização dos trabalhos administrativos que versam

sobre editais/ licitação da passagem aérea, automóvel do CAU/MT e Edital de Credenciamento de

Convênios.

3. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 02 votos favoráveis dos Conselheiros Alexsandro Reis e Weverthon Foles Veras; 00 votos contrários;

00 abstenções; e 01 ausência e Vanessa Bressan Koehler.

ALEXSANDRO REIS                                                             ______________________________

Coordenador

PROCESSO 1479416/2022

INTERESSADO CAU/MT

ASSUNTO APLICAÇÃO DO PROGRAMA 5S

Conselheira Titular Thais Bacchi solicitou licença até dia 31 de agosto de 2022 e Conselheiro Suplente Paulo Sérgio de Campos Borges solicitou licença até dia 10 de junho de 2022.

2

AUSENTE

WEVERTHON FOLES VERAS                                              ______________________________

Membro

VANESSA BRESSAN KOEHLER                                      ______________________________

Coordenadora-adjunta

	EnvelopeID_7ba82008-a662-469d-a36c-aebf596af497: DocuSign Envelope ID: F7EAC002-95F3-409A-815E-5AD27153E08E
	EnvelopeID_eebdda8b-e8f0-4996-8f51-1a4f54a642e7: DocuSign Envelope ID: F7EAC002-95F3-409A-815E-5AD27153E08E
		2022-06-07T10:35:49-0700

		2022-06-10T07:20:26-0700

		2022-08-08T12:06:25-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com